

## Kurier Warszawski

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

w Kościele S. Andrzeja Amatorowie pod czas Mszy S. śpiewają teraz pieśń staro polską *Boga rodzica* z temiż samemi słowami iak była blisko temu lat tysiąc ułożona; i na nótę również może tyle dawną.

Do Kantoru Bibliograficznego potrzebują dzieł: *Historja Kalwina* drukowana r. 1534, daią zanią zł: 60—*Panoszato jest wystawienie Panów ziem ruskich* przez Bartosza Paprockiego, w Krak: 1575 in 4, daią zł: 40—*Tryumf planet Stefanowi Królowi* itd: przez tegoż z figurami, daią zł: 45.

Dogadzając licznym żądaniom, daną będzie w następującą Środę w Teatrze Nar: i Salach Redutowych Maskarada połączona z widowiskiem scenicznem.

w Krótkie w Teatr: Nar: daną będzie nowa Komedja wierszem naśladowana z Francu: *Fan Polczycka*.

Bernard Romberg sławny Basetlista który tu przed kilka laty z tak wielkim upodobaniem był słuchany, pisał z Wiednia iż na końcu Lutego pragnie ieszcze raz odwiedzić Warszawę, ma zaś przybyć z Synem jedenastoletnim także Basetlistą, i Córka śpiewaczką.

Wczorajszy dzień zdawał się być wiosennym, śliczna pogoda i ciepło nie Luty ale Kwiecień wyobrażały. *Nowo wiejska Kana* tyle miała gości iż nieobjęły ich wszystkie pokoje.

Urząd Muncypalny M: S: War: ogłosił: iż ieszcze w Listopadzie znaleziona w Warszawie, ie pewna kwota pieniędzy, złożoną zo-

stała w depozycie tegoż urzędu, właściciel ma się zgłosić w przeciągu 3 miesięcy po odebranie.

*List do Redakcji Kurjera.*

Trzech nas lubowników zabaw Karnawałowych chornie na katar, dostaliśmy tej przykrej choroby żrzączyni iż w nocy musieliśmy powracać do domu z odkrytymi głowami, będąc bowiem na jednym z Publicznych balów zabrano nam Kapelusze, dla lepszej ostrożności prosimy o umieszczenie tych kilku wierszy— S.J.—M.—H.M.—

Redakcja Kurjera dla codziennego i spieszego wydawania tego pisma niemoże iak pewną liczbę egzemplarzy drukować, gdy zaś w ciągu Kwartału ieszcze z Poczty nadsyła się prenumeraty, oświadcza iż przyjmować jej nie jest w stanie aż do 1 Kwietnia. Najusilniej przytem przeprasza łaskawych Prenumeratorów że dla tejeż przyczyny (pomimo wczesnego ostrzeżenia) ci którzy po pierwszym Styczniu nadestali żądania prenumeraty, pierwszych numerów nie dostali.

z Petersburga.

Jenerał Major *Chrapowicki* został mianowany Gubernatorem Cywilnym Smońskim — Przez ukaz J.C.M. Klasztor Bazylijski *Dermański* na Wołyniu; oddanymi będzie Duchowieństwu Greck-Ross:— w Dzień nowego roku u Dworu był Bal maskowy dla wszystkich Klasz, 20,000 biletów było rozdanych.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Zdobycie twierdzy *Arty* zapewnia Grecjom wszelkie wojsko korzystci; wiele tam

przelano krwi tak Greckiej iak i Mazurmańskiej, lecz zwycięzcy pokazali dowody ludzkości dla zwyciężonych. Muiemano że Izmil Başa którego nazywano *Pustozycielem Epiru* po tak wielkiej klęsce szukać będzie śmierci wystawiając się na oręż powstańców, lecz wolał prosić o pardon niż być sławnym po zgonie. Jest to zmiennik szukający wszędzie własnego zysku, z początku był gorliwym stronnikiem Alio-Baszy Janiny, i odstąpił go zdradziecko, naraził sobie *Suljotów* którzy pierwsi podnieśli rokosz przeciw Porcie, kto wie może nawet odstąpiłby Sultana.— Co raz więcej Grecy znajdują skarbów w Arte.— w Stambule nie co się uspokoiło, wielki Sultán wydał do Salich Baszy dowodzącego Multanach rozkaz z którego nieco przytaczamy: „Łotry ukazali się w moich dziedzicznych Multanach, lecz z moiego pańskiego miłosierdzia i z moiej Sultańskiej łaski wystawem wojską krocie wszystko przywrócą do dawnej spokojności. Rozkaznie aby temuż wojsku Raisowie dawali opiekę, czego ty masz dopilnować! Gdy Wołoszczyzna i i Multany są spierzanią Stambulu, przeto moja ojcowska opieka wymaga aby te kraie używały dawnej spokojności. Tęka jest moja najwyższa Sultańska wola, a ty głowę utracisz gdy spokojność Raisow naruszysz. Żądam przytem aby i wojskow i którzy spokojność naruszają surowo byli karani, co wszystko do litery ma być wypełniono, — w Stambule mieszkający każdegoż narodu inne mają ubiory, a szczególnie różną się zawoiami, Turcy noszą zawoie żółte, Ormianie czerwone, Grecy czar-

ne, a Żydzi niebieskie. Tylko Sultan i jego rodzina mogą mieć kolor zielony na głowie. Przedmieście *Pera* zda się że jest wcale iną częścią świata, tam tylko można widzieć stroje i obyczaje Europejskie.—w Multanach ledwo jest 3000 Turków zdatnych do boju. — Owe sławne *Teby* tak są zniszczone przez Turków że ledwo ich ślad pozostał.— Po różnych miejscach Grecji Górale napastują urywkiwo Turków; nędra i niedostatek co raz bardziej dają się uczuwać, bo prawie wszystkie pola leżą odległemu a handel ustął. — O przyjęciu lub odrzuceniu Ultymatium Rossyjskiego, dotąd Porta zachowuje głębokie milczenie.

z Niemiec.

Bardzo chwaląc urządzenie Króla Bawarskiego ustanawiające Rady Obywatelskie, Kraj wiele z tej ustawy korzystać może.—Wielu Kawalerów Maltańskich wybiera się na obronę Grecji (wiadomo że ten Zakon powinien walczyć przeciw Turkom, a tak może krzyżyk Maltański niebędzie tylko próżną dekoracją) —w Królestwie Wirtemberskiem ma być wybranych 4 tysiące rekrutów — Pani *Bulgari* (Polka) znowu w Bruxelli dała koncert wokalny i liczne odbierała oklaski.—u Czechów to słowo *Karbonary* znaczy lubiących grać w karty; Zdziwili się przeto wieśniacy Czechy że tak surowe wydano kary na Graczów! — w Bibliotece Wiedeńskiej jest Książka Historji Franc: w której *Napoleon* r. 1809 gdy był w Wiedniu własno ręcznie poczynił uwagi. — Xiążę Grecki *Kantakuzeno* przybył do Szwajcarii—Cesarz Austriacki ma (jak słychać) powrócić Królestwu Węgierskiemu te powiaty, które przy utworzeniu Królestwa Illiryjskiego odebrane były. Ma być zwołany sejm Węgierski, wczasie którego dzisiejsza Cesarzowa

będzie Koronowaną jako Królowa Węgierska. —Loza wolnych Mularzy w Erfurcie własnym kosztem założyła Instytut Głuchoniemych.

z Madrytu.

Król znowu miał oświadczyć iż wszelkimi siłami przedsięwziął poskramianie burzycieli, i zniewolił wszystkich do słuchania rozkazów Monarchy i Rządu —Jenerał *Villacampa* odebrał rozkaz wkroczenia zwojskiem i Armatami do Barcelony dla poskronienia tamecznych mieszkańców żądających koniecznie oddzielnej Rzeczypospolitej, iakoż ruszył z dwoma pułkami, lecz też pułki okazali się być stronnikami Ohywateli, a Jenerał niemogąc swego zamiaru uiścić po próżnych namowach i odgrózkach, oddalił się spieszo do Madrytu, poczem mieszkańcy ogłosili iż ten dzień był chwalebny dla Barcelony.

Ze Lwowa 28 Stycznia.

Dzisiejsza Gazeta tutejsza zawiera co następuje: „Podług konwencji zawartej dnia 29 Czerwca 1821 r. z Król: Polskim Rządem względem długów byłego Xięstwa Warszawskiego, obligacja na pożyczki wojenne i dostawy żywności wydane dla Galicji zachodniej i Cyркуlu Zamojskiego Galicji wschodniej, iak dalece poddani terażniejszego Królestwa Polskiego lub Rzeczypospolitej Krakowskiej byli onych pierwotnemi nabywcami, i okoliczność ta wyjaśniana jest z zapisanych imion i zwyczajnego pobytu przez nich samych w tychże obligacjach, takowe stały się długiem pomienionego Królestwa. Stosownie więc do tej ugody, niebędzie więcej przedsiębrane żadne opisanie namienionych obligacji, i wstrzymana jest wszelka wypłata procentów, bądź takowe sięgać się do zaległości lub należytości biegnącej, tak, iż ta kategorja długu nie obciąża więcej

skarbu Austriackiego. „

DONIESIENIA.

Powinność z ludzkością złączona każe mi oświadczyć Szanownej Publiczności a mianowicie tym którzy w takowych dolegliwościach chorują, iż woda aromatyczna przez niejakiego *Nagel* wynaleziona takowa dla mnie na te bole romantyczne skutkowała. Lecz i w tem zapewnić mogę że moja córka po zdjęciu zawczesnie zgłowy kołtona przez lat a cierpiąc nieznośne łamanie po wszystkich członkach, a z takową wodą po kilkakrotnie smarując, czuje się być teraz zupełnie zdrową.

J: Kaczorowski Kapitan Jn.

Wdniu 5 Mca Lutego r.b: 1822 o godzinie 9tej ranej lub 3ciej zpołudnia przy ulicy Krakowskiej przedmie: Nr: 413 w miejscu Effektów, ruchomości różne iakoto: krzeszła, lustro, kociolek miedziany, klawikort i inne przez publiczną Licytacją sprzedane i więcej nad innych dającemu i placącemu gotowizną natchmiast na własność oddane zostaną.

Jgna: *Gostkowski* Kom: Sądowy.

Przed kilkoma dniami zginął pies legawym, młody cały centkowany, uszy kaszanowane, i łapy taktiz= kłoby go znalazł zechce się zgłosić do Restauracji w hotelu Litewskim przy ulicy Nowo Senatorskiej, pod Nr: 476 za co oprócz wdzięczności nadgródę odbierze.

Zyczący zabrać się do Berliu lub przesłać iakie towary, zechce się zgłosić do Murgrabiego na ulicy Bielańskiej Nr: 605 w domu J.G. Bauma.

Teatr Jutro po drugi raz Traiedja *Fedra* i po drugi raz kom: *Lis wobrotach*.

PM. Dnia 2 Lutego stopni zimna 2. d, 5, 1.